

DANSK INSTALLATIONS TEKNIK - SERVICE A/S

KNULLEN 6, 5260 HØJBY, 5260 ODENSE S

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. december 2023

Jan Duemose Linddal Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Installations Teknik - Service A/S Knullen 6 5260 Højby 5260 Odense S
	CVR-nr.: 41 58 03 64 Stiftet: 12. august 2020 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	John Lykke Lindal Hansen, formand Karin Westergaard Pedersen Per Rosenberg Linddal Jan Duemose Linddal Hansen Thomas Lange
Direktion	Per Rosenberg Linddal Jan Duemose Linddal Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
Pengeinstitut	Andelskassen Skolegade 4 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet ligger inden for VVS, el og blik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat på 50 t.kr. er ikke tilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med selskabets målsætning og forventninger. Aktiviteten på markedet for varmepumper faldt væsentligt fra første kvartal af kalenderåret, ledelsen har uden unødige ophold, taget de nødvendige tiltag og sikret at omkostningerne er tilpasset det aktuelle aktivitetsniveau, som vil afspejle den fremtidige indtjening. Det er tilfredsstillende rettidig omhu for selskabet.

Selskabet har i det forgangne år implementeret nyt ERP-system, som kan understøtte den fremtidige drift og udvikling. Implementeringen er gennemført som planlagt, om end det naturligt har trukket på selskabets ressourcer. Det er ledelsens forventning det nye system kan understøtte nye optimale processer, til gavn for kunder, medarbejdere og selskabet som helhed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med de tiltag der er sket, har ledelsen har positive forventninger til 2023/24, hvor fokus er rettet mod selskabets indtjening, gennem fortsat eksekvering af strategien.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		31.087.840	34.302.886
Personaleomkostninger.....	1	-29.502.804	-32.186.305
Af- og nedskrivninger.....		-1.296.396	-1.231.007
DRIFTSRESULTAT		288.640	885.574
Andre finansielle indtægter.....		1.632	9.011
Andre finansielle omkostninger.....		-240.384	-96.739
RESULTAT FØR SKAT.....		49.888	797.846
Skat af årets resultat.....	2	-15.393	-179.616
ÅRETS RESULTAT		34.495	618.230
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100.000
Overført resultat.....		34.495	518.230
I ALT.....		34.495	618.230

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		55.974	83.961
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	55.974	83.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.616.782	2.225.625
Indretning af lejede lokaler.....		216.071	264.744
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.832.853	2.490.369
ANLÆGSAKTIVER.....		1.888.827	2.574.330
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.421.346	4.189.309
Varebeholdninger.....		3.421.346	4.189.309
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.048.433	11.636.415
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.012.316	1.832.702
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	0	144.739
Andre tilgodehavender.....		937.701	1.204.416
Periodeafgrænsningsposter.....		201.815	206.065
Tilgodehavender.....		9.200.265	15.024.337
Likvide beholdninger.....		351.670	217.734
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.973.281	19.431.380
AKTIVER.....		14.862.108	22.005.710

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		2.604.561	2.570.066
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100.000
EGENKAPITAL.....		3.104.561	3.170.066
Hensættelse til udskudt skat.....		510.254	791.949
Andre hensatte forpligtelser.....	7	170.000	150.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		680.254	941.949
Selskabsskat.....		297.088	0
Feriepengeindefrysning.....		1.891.281	1.824.772
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.188.369	1.824.772
Gæld til pengeinstitutter.....		1.522.493	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	630.212	1.250.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.983.014	6.371.381
Anden gæld.....		4.753.205	8.447.243
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.888.924	16.068.923
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.077.293	17.893.695
PASSIVER.....		14.862.108	22.005.710
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	2.570.066	100.000	3.170.066
Forslag til resultatdisponering.....		34.495		34.495
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-100.000	-100.000
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	2.604.561	0	3.104.561

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	50	57	
Løn og gager.....	25.668.349	28.312.322	
Pensioner.....	2.343.773	2.452.350	
Andre omkostninger til social sikring.....	699.088	686.391	
Andre personaleomkostninger.....	791.594	735.242	
	29.502.804	32.186.305	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	297.088	0	
Regulering af udskudt skat.....	-281.695	179.616	
	15.393	179.616	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2022.....		139.935	
Kostpris 30. september 2023.....		139.935	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....		55.974	
Årets afskrivninger.....		27.987	
Afskrivninger 30. september 2023.....		83.961	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		55.974	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	3.933.624	381.119	
Tilgang.....	856.962	32.800	
Afgang.....	-1.551.668	0	
Kostpris 30. september 2023.....	3.238.918	413.919	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	1.707.999	116.375	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.272.798	0	
Årets afskrivninger.....	1.186.935	81.473	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	1.622.136	197.848	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	1.616.782	216.071	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af udført arbejde.....	7.779.551	20.677.226	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-7.397.447	-20.094.823	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	382.104	582.403	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.012.316	1.832.702	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-630.212	-1.250.299	
	382.104	582.403	

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse er opstået som led i almindelig samhandel og er sket på markedsmæssige vilkår. Tilgodehavendet er fuldt indbetalt inden forbetalingsfristen i regnskabsperiode.

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			7
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
0-1 år.....	120.000	100.000	
> 1 år.....	50.000	50.000	
	170.000	150.000	

Langfristede gældsforpligtelser

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt	Note
Selskabsskat.....	297.088	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	1.891.281	0	1.673.425	1.824.772	
	2.188.369	0	1.673.425	1.824.772	

Eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgåede leasingkontrakter vedrørende biler med en samlet leasingydelse på 2.043 t.kr. udløbende mellem oktober 2023 og maj 2026.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser for kontor. og lagerbygningen. Der er uopsigelig i 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 437 t.kr.

9

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 4 mio. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør ca. 13,9 mio. kr.

Selskabets kreditinstitutter har i alt stillet garantier på vegne af selskabet for 1.352 t.kr.

Til sikkerhed for garantier har selskabet deponeret indestående i pengeinstitut på 350 t.kr.
